
Свердловская область 

Каменск-Уральский городской округ 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2022г.           № 235 - од  

 

«Об организации мероприятий по обеспечению общественного наблюдения  

при проведении Всероссийских проверочных работ в 2022-2023 учебном году 

в Средней школе № 15» 

 

 В соответствии с приказом ОМС «Управление образования Каменск-Уральского 

городского округа» от 11.03.2022 года № 82 «О проведении Всероссийских проверочных 

работ в Каменск-Уральском городском округе», в целях обеспечения открытости, 

прозрачности и соблюдения процедуры проведения  Всероссийских проверочных работ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить ответственность за организацию работы по обеспечению общественного 

наблюдения за проведением Всероссийских проверочных работ в 4 классах на Сажаеву 

Любовь Леонидовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, в 5-7 классах 

на Королькову Марию Сергеевну., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

в 8-9 классах на Тюрину Веру Анатольевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе,. 

2. Тюриной В.А., Корольковой М.С., Сажаевой Л.Л., заместителям директора по учебно-

воспитательной работе: 

2.1. провести отбор лиц, проживающих на территории Каменск-Уральского городского 

округа, изъявивших желание получить статус общественного наблюдателя (сформировать 

банк данных); 

2.2. организовать работу по приёму заявлений согласно п.2.1. приказа; 

2.3. обеспечить информирование граждан о системе общественного наблюдения при 

проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) через официальный сайт о 

правах и обязанностях общественных наблюдателей; 

2.4. составить график присутствия общественных наблюдателей в периоды проведения ВПР; 

2.5. организовать работу по подготовке общественных наблюдателей и ознакомлении их с 

документами, регламентирующими проведение ВПР. 

3. Классным руководителям 2-8-ых классов довести  информацию о формировании банка  

данных общественных наблюдателей через родительские чаты, личные беседы с родителями 

(законными представителями), представить информацию о лицах, изъявивших желание 

получить статус  общественного наблюдателя, в срок до 15.09.2022 года. 

4. Приказ довести до педагогических работников школы и разместить на официальном сайте. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель организации                     директор   ___________    Н.С. Малькова  
                                                 должность            подпись                  Ф. И.О. 

 

 


		2022-09-19T16:24:16+0500
	Малькова Наталья Сергеевна




